
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE.

DETERMINA SINDACALE

N. 2 DEL 11-01-2022

REG. GEN n. 3

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 2 del 11-01-2022

IL SINDACO

PREMESSO che l’incarico di Vice Segretario Comunale può essere affidato a dipendenti dell’Ente
aventi i requisiti per l’accesso alla carriera del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 13 , comma 1 ,
del D.P.R. n. 465/1997 , in possesso del diploma di Laurea conforme a quello richiesto per la
partecipazione al concorso per l’accesso alla carriera di Segretario Comunale (Laurea in
Giurisprudenza, Scienze Politiche, Economia e Commercio o equipollenti);

CONSIDERATO che il Comune di Rosolini non è provvisto di Vice Segretario Comunale che possa
coadiuvare il Segretario Comunale e sostituirlo in caso di assenza o impedimento;

VISTO l’art. 71 , comma 1 , del vigente Statuto Comunale che recita “La dotazione organica del
personale potrà prevedere un vice segretario generale individuandolo in uno funzionario apicale
dell’Ente in possesso di laurea”;

RILEVATO che la nomina del Vice Segretario Comunale rientra fra quelle di tipo fiduciario;

RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 30 R.G. 371 del 09/09/2019 , la Determina Sindacale n. 15
R.G. 170 del 27/04/2020 , la Determina Sindacale n. 37 R.G. 621 del 22/12/2020 , la Determina
Sindacale n. 2 R.G. 2 del 08/01/2021 e la Determina del Commissario Straordinario n. 2 R.G. n. 169
del 07/04/2021 con la quale il Dott. Corrado Milana viene nominato Vice Segretario Comunale;

VISTA l’esperienza maturata del Dott. Milana quale Vice Segretario dell’Ente;

RITENUTA l’opportunità e la necessità di procedere a conferire l’incarico di Vice Segretario
dell’Ente al Dott. Corrado Milana, per poter provvedere tempestivamente alla sostituzione nei casi di
assenza o impedimento del Segretario titolare e garantire pertanto la continuità funzionale dei servizi
istituzionali;

ACCERTATO che il predetto dipendente, laureato in Scienze Economiche e Bancarie è idoneo, per
specializzazione e funzione, ed è in possesso dei requisiti per l’accesso alla carriera di Segretario
Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei  Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

Di conferire al Dott. Corrado Milana l’incarico di Vice Segretario, salvo diverse disposizioni, in1)



quanto in possesso dei requisiti necessari per l’accesso alla carriera di Segretario Comunale.

Di attribuire allo stesso le funzioni di cui all’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento degli2)
Uffici e dei  Servizi approvato con Deliberazione di G.C. n. 88/2001 e s.m.i.

Di attivare il presente provvedimento tutte le volte in cui manca il Segretario titolare, per cause4)
di assenza o impedimento;

Di demandare all’Ufficio di Segreteria di trasmettere il presente provvedimento:5)
alla Prefettura di Palermo ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali – Sezione Regione Siciliana;
al Dott. Corrado Milana;

Di demandare al Servizio Risorse Umane di trasmettere il presente provvedimento alle R.S.U.6)
aziendali.

Il Sindaco
  Giovanni Spadola

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.2 del 11-01-2022



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / DETERMINA SINDACALE   del  11-01-2022 Reg.
Gen. n. 3 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
11-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.2 del 11-01-2022


